
Familienname Rufname Studiengang E‐Mail

Ammann Peter Biologie BSc pammann@student.ethz.ch

Bachofner Sven Biologie BSc basven@student.ethz.ch

Bannerman Ralph Chemie BSc ralphba@student.ethz.ch

Braun Lukas Int. Natw. BSc lbraun@student.ethz.ch

Colman Jay Int. Natw. BSc colmanj@student.ethz.ch

Ducry Jasmin Int. Natw. BSc ducryj@student.ethz.ch

Etter Marco Biologie BSc maetter@student.ethz.ch

Frutiger Andreas Masching. BSc afrutig@student.ethz.ch

Gemperle Lukas Chemieing. BSc gemlukas@student.ethz.ch

Huber Deborah Pharm.Wiss.BSc huberdeb@student.ethz.ch

Könz Mario Int. Natw. BSc mkoenz@student.ethz.ch

Leu Kristin Int. Natw. BSc kleu@student.ethz.ch

Meier Andreas Int. Natw. BSc meiandr@student.ethz.ch

Messmer Daniel Chemie BSc dmessmer@student.ethz.ch

Pribitzer Stephan Chemie BSc stephanpribitzer@student.ethz.ch

Richina Federica Biologie BSc richinf@student.ethz.ch

Röthlin Remo Chemie BSc remor@student.ethz.ch

Schrader Erik Chemie BSc serik@student.ethz.ch

Montag 7h45‐8h30, HCI E2 (Assistent: Peter Dietiker)



Familienname Rufname Studiengang E‐Mail

Denissov Michael Int. Natw. BSc denmicha@student.ethz.ch

Flückiger Kevin Biologie BSc kevinf@student.ethz.ch

Füglister Lea

Gadient Sandra Biologie BSc sgadient@student.ethz.ch

Grohé Daniel Biologie BSc grohed@student.ethz.ch

Hätg Sebastian shaetg@student.ethz.ch

Jungen Stefan Int. Natw. BSc jungens@student.ethz.ch

Kuczborski Tobias Int. Natw. BSc tobiasku@student.ethz.ch

Lerch Michael Int. Natw. BSc mlerch@student.ethz.ch

Loepfe Michael Chemieing. BSc mloepfe@student.ethz.ch

Meier Benjamin Biologie BSc benmeier@student.ethz.ch

Meyer Fabian Int. Natw. BSc fmeyer@student.ethz.ch

Schmid Isabelle Int. Natw. BSc schmiis@student.ethz.ch

Schwander Thomas Int. Natw. BSc thoschwa@student.ethz.ch

Stelzer Carol Int. Natw. BSc stelzerc@student.ethz.ch

Turrà Alessandro Biologie BSc aturra@student.ethz.ch

Waditschatka Kathrin Biologie BSc kathrinw@student.ethz.ch

Wiederkehr Dominik Biologie BSc wdominik@student.ethz.ch

Montag 7h45‐8h30, HPT B 71 (Assistent: Martin Suter)



Familienname Rufname Studiengang E‐Mail

Arrigo Luca Chemie BSc arrigol@student.ethz.ch

Bemetz Jonas Chemieing. BSc jbemetz@student.ethz.ch

Benedek Peter Int. Natw. BSc benedekp@student.ethz.ch

Besmer Daniel Biologie BSc besmerd@student.ethz.ch

Bleich Julian Chemie BSc jbleich@student.ethz.ch

Braunschweiler Manuel Int. Natw. BSc bramanue@student.ethz.ch

Burger Michael Int. Natw. BSc michiburger@student.ethz.ch

Egli Jasmine Int. Natw. BSc jaegli@student.ethz.ch

Hartweg Sebastian Int. Natw. BSc shartweg@student.ethz.ch

Kammenou Jzoldi‐Maria ikammenou@ethz.ch

Karg Thomas Int. Natw. BSc tkarg@student.ethz.ch

Keller Katharina Int. Natw. BSc kellerka@student.ethz.ch

Kouassi Noémie Int. Natw. BSc kouassin@student.ethz.ch

Leutert Mario Biologie BSc mleutert@student.ethz.ch

Marty Nina Biologie BSc martyn@student.ethz.ch

Meyer Kevin Biologie BSc kemeyer@student.ethz.ch

Neelakandhan Aparna Biologie BSc aparnan@student.ethz.ch

Senoner Florin Int. Natw. BSc fsenoner@student.ethz.ch

Urland Viktoria Biologie BSc urlandv@student.ethz.ch

Weber Johannes Chemieing. BSc johweber@student.ethz.ch

Mittwoch 16h45‐17h30, HCI E2 (Assistent: Sieghard Albert)



Familienname Rufname Studiengang E‐Mail

Amrhein Michel

Bregy Lukas Chemie BSc lbregy@student.ethz.ch

Cohrs Nicholas Chemieing. BSc ncohrs@student.ethz.ch

Conzett Bettina Biologie BSc conzettb@student.ethz.ch

Fischer Nicole Chemie BSc fischern@student.ethz.ch

Gartmann Thomas Int. Natw. BSc thomagar@student.ethz.ch

Ghéczy Nicolas Chemie BSc gheczyn@student.ethz.ch

Gonzalez Daniela Chemie BSc danielag@student.ethz.ch

Hahn David Chemie BSc dahahn@student.ethz.ch

Leiggener Sabrina Biologie BSc lsabrina@student.ethz.ch

Leopold Clemens Chemieing. BSc leopoc@student.ethz.ch

Mittelviefhaus Maximilian Int. Natw. BSc mmittelv@student.ethz.ch

Oberdieck Richard Chemieing. BSc orichard@student.ethz.ch

Pauli Philipp Int. Natw. BSc ppauli@student.ethz.ch

Scholz David Chemieing. BSc dascholz@student.ethz.ch

Schumacher Anne Chemie BSc annesch@student.ethz.ch

Sperger Theresa Chemie BSc tsperger@student.ethz.ch

Tschaikowsky Mathäus

Mittwoch 16h45‐17h30, HCI E8 (Assistentin: Christa Haase)



Familienname Rufname Studiengang E‐Mail

Bachmann Stefan Biologie BSc stefabac@student.ethz.ch

Bahls Maximilian Ole Biologie BSc mbahls@student.ethz.ch

Canonica Fabia Biologie BSc fabiac@student.ethz.ch

Dedic Darija Chemie BSc dedicd@student.ethz.ch

Eckstein Carl Verf.tech. MSc ecarl@student.ethz.ch

Ettlin Anna Chemie BSc ettlina@student.ethz.ch

Ferrara Fabienne Chemie BSc faferrar@student.ethz.ch

Huwiler Samuel Biologie BSc shuwiler@student.ethz.ch

Mattiat Johann Int. Natw. BSc mattiatj@student.ethz.ch

Rodriguez Laura Chemieing. BSc rlaura@student.ethz.ch

Schwaninger Rebekka Chemie BSc rebeksch@student.ethz.ch

Stüdeli Silvia Int. Natw. BSc stsilvia@student.ethz.ch

Tognetti Marco Biologie BSc tomarco@student.ethz.ch

Tschanen Esther Chemie BSc testher@student.ethz.ch

Viereck Sebastian Verf.tech. MSc sviereck@student.ethz.ch

Wiegand Anna Biotech. BSc wieganda@student.ethz.ch

Zhao Jose Chemieing. BSc zhaoj@student.ethz.ch

Zhu De Hua Int. Natw. BSc zhud@student.ethz.ch

Freitag 10h45‐11h30, HCI D6 (Assistentin: Monika Bayrhuber)



Familienname Rufname Studiengang E‐Mail

Bartels Benjamin Int. Natw. BSc bartelsb@student.ethz.ch

Baykusheva Denitsa Chemie BSc denitsab@student.ethz.ch

Bjelobrk Zoran Chemieing. BSc zoranb@student.ethz.ch

Boshkow Johannes Chemie BSc jboshkow@student.ethz.ch

Brunner Roland Biologie BSc brunnrol@student.ethz.ch

Grabher Julia Chemie BSc grabherj@student.ethz.ch

Hörhager David Emanuel Chemie BSc hodavid@student.ethz.ch

Huber Felix Chemie BSc huberf@student.ethz.ch

Kilaj Ardita Chemie BSc kilaja@student.ethz.ch

Kohrt Sonja Chemie BSc skohrt@student.ethz.ch

Mair Philip Biologie BSc pmair@student.ethz.ch

Monsech Hernandez Alejandro Chemie BSc monsecha@student.ethz.ch

Müller Philipp Chemieing. BSc muelleph@student.ethz.ch

Oesch Felix Int. Natw. BSc feoesch@student.ethz.ch

Rieger Alexandra Chemie BSc arieger@student.ethz.ch

Schüepp Christof Chemie BSc schueepc@student.ethz.ch

Steiger Titian Chemieing. BSc steigeti@student.ethz.ch

Stucki Mario Chemie BSc stuckim@student.ethz.ch

Freitag 10h45‐11h30, HIT H42 (Assistent: Ľuboš Horný)



Familienname Rufname Studiengang E‐Mail

Baumann Julia Chemieing. BSc jubauman@student.ethz.ch

Ferrari Livio Biologie BSc ferraril@student.ethz.ch

Fuhrmann Timo Chemie BSc timof@student.ethz.ch

Furter Markus Biologie BSc furterm@student.ethz.ch

Huber Raffael Chemie BSc huberra@student.ethz.ch

Kovácsovics Iris Chemie BSc koiris@student.ethz.ch

Kravina Alberto Chemie BSc akravina@student.ethz.ch

Kreienbühl Tobias Chemie BSc krtobias@student.ethz.ch

Kühne Lukas Int. Natw. BSc lkuehne@student.ethz.ch

Lang Markus Chemie BSc langma@student.ethz.ch

Martignoni Mara Biologie BSc mmara@student.ethz.ch

Meier Florence Biologie BSc meiflore@student.ethz.ch

Meier Stefanie Biologie BSc meistefa@student.ethz.ch

Nüesch Fiona Chemie BSc fnueesch@student.ethz.ch

Reuteler Stefan Chemie BSc restefan@student.ethz.ch

Riwar Leslie Joana Chemie BSc riwarl@student.ethz.ch

Robbiani Giacomo Biologie BSc giacomor@student.ethz.ch

Freitag 10h45‐11h30, HCI E2 (Assistent: Alexander Kushnarenko)



Familienname Rufname Studiengang E‐Mail

Beltzung Anna Chemieing. BSc belanna@student.ethz.ch

Dähler Patrick Chemieing. BSc daehlerp@student.ethz.ch

Frei Matthias Chemieing. BSc freimat@student.ethz.ch

Frutiger Jérôme Chemieing. BSc fjerome@student.ethz.ch

Grogg Marcel Int. Natw. BSc groggm@student.ethz.ch

Guntlin Christoph Chemie BSc cguntlin@student.ethz.ch

Gusmini Bianca Chemie BSc bgusmini@student.ethz.ch

Hauser Nicole Chemie BSc nhauser@student.ethz.ch

Hottinger Christine Chemie BSc chotting@student.ethz.ch

Jenny Camilla Biologie BSc jennyca@student.ethz.ch

Leyer Alexandra Biologie BSc leyera@student.ethz.ch

Meier Michael Biologie BSc michmeie@student.ethz.ch

Piveteau Laura Chemie BSc laurapi@student.ethz.ch

Sesseg Jens Chemie BSc sessegj@student.ethz.ch

Sigg Jérôme Chemie BSc siggj@student.ethz.ch

Steiger Patrick Int. Natw. BSc steigerp@student.ethz.ch

Tödtli Laura Chemie BSc ltoedtli@student.ethz.ch

Winkler Edwin Int. Natw. BSc winklere@student.ethz.ch

Freitag 10h45‐11h30, HCI E8 (Assistentin: Carine Manca Tanner)



Familienname Rufname Studiengang E‐Mail

Bächler Mirjam Chemie BSc bmirjam@student.ethz.ch

Brunner Julian Chemie BSc jubrunne@student.ethz.ch

Hochstrasser Ramon Biologie BSc ramonh@student.ethz.ch

Mazzolini Marcella Chemie BSc mmazzoli@student.ethz.ch

Meyer Nicole Chemie BSc meyerni@student.ethz.ch

Müller Roland Chemieing. BSc muellrol@student.ethz.ch

Preisig Steven Biologie BSc stevenpreisig@student.ethz.ch

Profanter Romy Biologie BSc promy@student.ethz.ch

Querci Lorenzo Chemie BSc quercil@student.ethz.ch

Ritter Rebecca Biologie BSc ritterr@student.ethz.ch

Schaack Cédric Chemie BSc schaackc@student.ethz.ch

Schmidt Katharina Biologie BSc kathschm@student.ethz.ch

Schmidt Sebastian Chemie BSc sebschmi@student.ethz.ch

Tschanz Christian Biologie BSc ctschanz@student.ethz.ch

van den Heuvel Jasmin Biologie BSc vjasmin@student.ethz.ch

Vögeli Bastian Biologie BSc voegelba@student.ethz.ch

Wallimann Pascal Chemie BSc walpasca@student.ethz.ch

Freitag 10h45‐11h30, HIT J51 (Assistent: Hans Martin Niederer)



Familienname Rufname Studiengang E‐Mail

Altrichter Heiko Int. Natw. BSc heikoa@student.ethz.ch

Berger Mischa Biologie BSc bergerm@student.ethz.ch

Gyr Luzia Chemie BSc gyrl@student.ethz.ch

Hauser Nadine Biologie BSc nahauser@student.ethz.ch

Hodel Rafael Chemieing. BSc hodelr@student.ethz.ch

Hohl Diana Chemie BSc dhohl@student.ethz.ch

Jenny Florian Chemie BSc fjenny@student.ethz.ch

Jordi Christian Biotech. BSc jordich@student.ethz.ch

Müller Martin Biologie BSc marmuel@student.ethz.ch

Schwehr Alwin Chemie BSc aschwehr@student.ethz.ch

Siegrist Luca Int. Natw. BSc siluca@student.ethz.ch

Soltermann Thomas Chemieing. BSc thomasso@student.ethz.ch

Stücheli Pascal Chemie BSc pascastu@student.ethz.ch

Stücheli Patrick Chemieing. BSc patristu@student.ethz.ch

Trinh Gin‐Wei Chemieing. BSc gtrinh@student.ethz.ch

Tritschler Sophie Biologie BSc sophiet@student.ethz.ch

Zhang Suyang Biologie BSc zhangsu@student.ethz.ch

Freitag 10h45‐11h30, HIT J52 (Assistent: Fatih Ünlü)


